Antonelliu.

## CUVENTAREA

*Esc. S. Episcopului Vasilie Erdeli*

din Oradia mare, cu care saluta pe pronuntiulu apostolicu in Temisora in 23. Opt. 1855.

Eminentissime ac Reverendissime Domine, Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Archi-Episcopo ac Pronuncie Apostolice!

Ut primum Regni Hungariae advicinarumque Provinciarum Clero populoque recte credenti illud Sanctissimi Dni et Patris nostri summi pontificis Romani Pii IX benignum et sapientissimum innovit Decretum, vi cujus Eminentia Vestra ad actum publicationis et solemnibus Executionis Bullarum pontificarum super constitutione peculiaris Hierarchiae ecclesiasticae pro Graeci Ritus catholici clementia et larga liberalitate Suae Matris SSmae Austriae Imperatoris Apostolici Regis Francisci Josephi I. recentis fundatae editarum deputata esse dignoscitur et propensus animus constitit omnium quidem, sed vel maxime fidelissimorum Romanorum quos singulari quadam ratione haec fortuna spectare videtur, orthodoxae fidei catholicae cultorum corda et animos commune gaudium, velut sacris quispiam ignis celerrime permeavit, quo placide incensi exstimulatique subito nos e gremio suo

exultationis suae testes ablegarunt et praecones; ut inexplicabiles laetitiae suae e desideratisimo Eminentiae Vestrae ad nos adventu gratiosoque conspectu concepta animi sensa, ardentissimaque vota homagialiter cum submissione hoc in loco Eminentiae Vestrae anunciemus et depromamus.

Ut vero mea ex parte nos amoena hac jucundaque missione honorari fortunatos terque beatos esse grato animo recognoscimus, altera tamen ex parte diffiteri minime possumus, nos justo animo angore teneri, ne dum jucundissima hac provincia prompto et allacri animo fungi niteremur, sinceri conatus nostri intensitate gravari et in medio laboris obrui videamur, neve in exequenda piissima et mittentium nostrorum una et nostrorum intentione, atque voluntate per virium nostrarum imbecillitatem justo minus praestitisse adjudicemur — et merito.

Cum etenim nullum in annalibus et fastis nostris reperiatur vestigium aut indicium quemquam Pro-Nunciatorum Apostolicorum hos terrarum tractus sua aliquando personali praesentia refovisse, nunc autem tum ex faustissima Em. Vestrae praesentia, tum ex celebritate sanctae illius causae, ad cujus solemnem integrationem altissimo Dni nostri summi pontificis jussu ad nos semet exhumiavit, tanta laetitiae tantaque immensa justissimorum gaudiorum argumenta in cunctorum recte credentium fidelium cordibus assurexerunt, ut eadem, nulla dicendi facundia, nullisque verbis exprimi quaeant, sed quae signis duntaxat externis seu interiorum pietatis et tenerrimae observantiae sensuum et votorum luculentissimis interpretibus manifestata ubique decursu itineris sui ubertim expriri dignabitur Eminentia Vestra,

Sed vero rarae etiam eminentesque sunt animi facultates, amplae et rutilantes virtutes, quibus Em. Va adeo ornata es, merita denique in sacra civili republica indefesso labore et profunda rerum tractandarum scientia sibi comparata praeclara Urbi ac Orbi nota sunt quae nunc recensere nec locus nec tempus admittit, sed nec copia verborum aut modus dicendi ad id nobis suppetit. — Unus est quod omnes candido pectore fovemus et palam contestari nos oportet. in gratissima videlicet et gratiosa Em. Vestrae praesentia sigulare novumque Dei erga nos manifestatum Beneficium ita suspicimus, ut divinam providentiam ardentioribus precibus adoremus. — Dein Suae Mattis SSmae

Augustissimi Imperatoris et Regis nostri incomparabilem clementiam fidelissimae Nationi Romanae speciali cura et paterno prorsus favore factum sinceritatis recolimus, ut vel propterea perpetua filialique gratitudine constanti fidelitate et inconcussa adhaesione Ejusdem Throno multo firmiter nos obstrictos esse sentiamus. — Paternam vero SSissimi Dni nostri summi pontificis sollicitudinem atque benevolentiae studium cunctis fidelibus exhibitum intimis praecordiis ita veneramur, ut intermerata fide, pietate et in Sanctam Apostolicam Sedem observantia atque devotione cunctis aliis antecellere dignoscamur.

Eminentia denique Vestra Sanctissimi in terris Christi Vicarii Personam exhibentis ardentem Catholicae Religionis zelum, insignem humanitatem et sui ad nos demissionem exuberantem animi sublimitatem et amorem erga nos ceterasque excelsas virtutes tam abunde experimur, ut felices nos depraedicando in summam Tui venerationem, imo admirationem, gradulabundi rapiamur, ardentissima ad coelum mittentes vota: ut Em. Va Dei auxilio suffulta saluberrimas pietissimasque suas intentiones ad Dei gloriam communemque prosperitatem effectuarum, et iter hoc, quod publici Religionis incrementi atque emolumenti gratia suscepit, indefessus et feliciter peragere valeat.

Nostros vero committentes aequae ac nos benedictionem paternam humillime exorantes altis gratiis et benignitate sua devotissimos ultro fovere dignetur. Deus omnipotens Eminentiam Vestr. servet sospitem ac incolamem diutissime et conservet. — Vivat.

## РЪСОФИЛИ

дънь 27. Август, (8 Септ.) 1855.

### Домнале Редакторъ!

Не ла noi, prin Цара Ромънеаскъ, кьдерен Севастополъли а августъ атъта ефектъ, джкьтъ а префькътъ не лъпи дж миеи ши не Demonî дж Ангелî: скимьври марî ши некрезвте! Скимьври де карактере, де ворьире, де фаште; ипила джкъ, тотъ мъскълеаскъ ла зии.